[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

24.04.2019                                      г. Енисейск                                       № 42-338
	Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Енисейск-Плюс и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным   отношениям.
	Председатель городского

Совета депутатов

В.А. Арутюнян
	       Глава города Енисейска

В.В. Никольский

	Приложение к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-338

Перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Реестровый номер
	Местонахождение имущества
	Характеристика имущества
	Площадь (кв.м.)
	Наличие (отсутствие) имущественных прав
	Ограничения (обременения) имущества

	1
	Нежилое здание
	1-16-000036
	г.Енисейск, ул.Гастелло, 19
	Год ввода 1973, этажность – 2, материал стен – дерево, кадастровый номер 24:47:0010102:70
	579,5
	Собственность №24-24-09/010/2011-575  от 16.01.2012
	Аренда

№ 24-24-09/011/2013-248 от 10.12.2013

	2
	Нежилое помещение
	1-15-000116
	г.Енисейск, ул.Ленина, 25/10, помещение № 13
	Год ввода здания 1983, этажность здания – 2, кадастровый номер 24:47:0010459:181
	46,4
	Собственность №24-24/009-24/009/001/2016-536/1 от 14.03.2016
	Аренда №24:47:0010459:181-24/095/2018-1  от 03.12.2018

	3
	Нежилое помещение
	1-16-000242
	г.Енисейск, ул.Перенсона, 129А, помещение № 1
	Год ввода здания – 1987, этажность здания – 1, кадастровый номер 24:47:0010224:271
	23,3
	Собственность №24-24/029-24/009/001/2016-2408/1 от 18.08.2016
	Аренда

	4
	Нежилое помещение
	1-16-000243
	г.Енисейск, ул.Перенсона, 129А, помещение № 2
	Год ввода здания – 1987, этажность здания – 1, кадастровый номер 24:47:0010224:270
	19,0
	Собственность №24-24/029-24/009/001/2016-2411/1 от 18.08.2016
	Аренда

	5
	Сооружение (нежилое, радиовышка)
	1-16-000038
	г.Енисейск, ул.Ленина, 130
	Год ввода – 1988, радиовышка, кадастровый номер 24:47:0010131:128
	Не определена
	Собственность №24-24-09/007/2011-316  от 05.08.2011
	Аренда № 24-24-09/007/2013-640  от 21.06.2013